
 

MMT ČR Jihlava - 30.11.2023 

 

PROPOZICE – ÚČESOVÁ TVORBA – dámská kategorie  

 

Téma: KRÁLOVSKÝ PLES  

Tento účes je inspirován královským plesem. Měl by splňovat honosnost, eleganci a noblesu. 

Soutěžní účes, bude vyčesaný z polodlouhých nebo dlouhých vlasů. 

Soutěž je určena pro žáky oboru kadeřník, kteří v době jejího konání studují obor v řádném 

denním studiu. 

 

Podmínky soutěže: 

- Soutěžící vyčeše účes z polodlouhých nebo dlouhých vlasů, jejichž délka bude od 

zárůstu na krku minimálně 20 cm. 

- Soutěžní účes bude odpovídat danému tématu a bude dotvořen vhodnou ozdobou, 

líčením a oblečením.  

- Modelka nastoupí k soutěži s rozpuštěnými vlasy, které mohou být předem 

připraveny kulmováním, natočením, krepováním nebo žehlením (bez kadeřnických 

pomůcek např. pinety, natáčky apod.). 

- Oděv modelky musí být po celou dobu česání, zakrytý pláštěnkou. 

 Je povoleno:  

- Barevně zpracovat vlasy před soutěží (např. melírem či barvou apod.) - fantazii se 

meze nekladou. 

- Předem připravit vlasy fénováním, kulmováním, žehlením, natočením nebo 

krepováním a během soutěže takto doupravit.  

- Použití barevných flitrů a ozdoby. Ozdoba však nesmí přesáhnout 30% plochy hlavy. 

- Lze použít síťku.  

- Lze použít 2 podložky libovolné velikosti. 

- Použití libovolného stylingových přípravků.  

 



Je zakázáno: 

-  Použití příčesků včetně prodloužení vlasů.  

- Použití barevných sprejů a řasenek. 

- Používání elektronických přístrojů (mobil, sluchátka….) 

- V průběhu soutěže se domlouvat a odborným dohledem.  

- Opouštět pracovní místo před nahlášením ukončení práce. 

Modelka bude po celou dobu sedět čelem k zrcadlu a může držet různé pomůcky 

soutěžícímu (lak, sponky, vlásenky). 

 Čas k vytvoření soutěžního účesu je 60 minut, z toho posledních 5 minut je na celkové 

doupravení modelky a kostýmu. 

 

Inspirace: 

      

 



 

 

 


